Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Davide Canal, 57, Centro- Marechal Floriano, Estado do Espírito Santo.

LEI MUNICIPAL Nº 1.655, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE

CIDADÃO FLORIANENSE E HONRA AO MÉRITO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder

“TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE e HONRA AO MÉRITO” a pessoas que

prestaram relevantes serviços em prol do Município de Marechal Floriano-ES, especificados

no Anexo I da presente Lei.

Art. 2º. O Titulo será representado por placa especialmente

confeccionada e entregue ao agraciado em Sessão Solene a ser realizada no dia 29 de outubro

de 2015, ocasião em que se comemora o 24º. Aniversário do Município de Marechal

Floriano/ES.

Art. 3º. As despesas referentes à confecção das placas serão de

responsabilidade do Poder Legislativo Municipal.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Marechal Floriano/ES, 19 de Outubro de 2015.

ANTÔNIO LIDINEY GOBBI

Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº. 097/2015 – Autor: Plenário da Câmara Municipal de Marechal Floriano/ES

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Davide Canal, 57, Centro- Marechal Floriano, Estado do Espírito Santo.

ANEXO I – PROJETO DE LEI Nº. 097/2015

1 - ROSILAN MARQUES DOS SANTOS GOBBI

TÍTULO DE CIDADÃ FLORIANENSE

2 - JOSÉ JOAQUIM STEIN

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE

3 - JEAN CARLOS WALCHER MODOLO

TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO
4 - OCTÁVIO LUIZ GUIMARÃES

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
5 - JAIR BORGO

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
6 - GELCILENE LOIOLA

TÍTULO DE CIDADÃ FLORIANENSE
7 - ARMANDO DENADAI

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
8 - CELESTINO DENADAI

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
9 - ANTÔNIO BOENO

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
10 - MÔNICA DA SILVA MARTINS - JUÍZA DO CARTÓRIO ELEITORAL

TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO
11 - OCTACIANO GOMES DE SOUZA NETO - SEAG

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
12 - DANILO JOSÉ JUFFO RODRIGUES

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
13 - THIAGO DE SOUZA CASTRO

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
14 - MIGUEL STOCKL

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
15 - LINDOMAR SCARPINO COUTINHO

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
16 - ÉLIO TEIXEIRA BRUM

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
17 - HERBERT SUBTIL FRAGA

TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO
18 - LOURIVAL BERGER

TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO
19 - LUCAS GOMES COELHO

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
20 - CLAUDIO SIMON

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
21 - NILTON CARLOS WALCHER

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Davide Canal, 57, Centro- Marechal Floriano, Estado do Espírito Santo.

22 - ORLI DE VARGAS

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
23 - ERQUIAS OLIVEIRA DA SILVA

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
24 - SIRLEY PEREIRA PINTO MAGNAGO

TÍTULO DE CIDADÃ FLORIANENSE
25 - SEBASTIÃO RODRIGUES SALINA

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
26 - RENATO ANTONIO KROHLING

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
27 - DR. EDSON BATISTA

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
28 – TENENTE-CORONEL ROGER VIEIRA DO AMARAL

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
29 - ELIANE PAES LORENZONI

TÍTULO DE CIDADÃ FLORIANENSE
30 - PADRE VANDAIKE COSTA ARAUJO

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
31 - MAJOR JOSÉ ULIANA

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
32 - SARGENTO FELDMAN TEODORO DE BELTRAME

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
33 - EUDIMAR TEIXEIRA SENNA

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE

34 - EMERSOM PEREIRA TSCHEAN

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
35 - MARIO FRANCISCO KROHLING

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
36 – ANGELO ULIANA

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
37 - ARTHUR BULLERJAHN

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE
38 - JOSE ANTONIO PIVETA

TÍTULO DE CIDADÃO FLORIANENSE